Obec Lednice
Zastupitelstvo obce Lednice

Obecně závazná vyhláška obce Lednice
o nočním klidu

[bookmark: _Hlk159326315]Zastupitelstvo obce Lednice se na svém zasedání dne 4. 12. 2025 usneslo vydat na základě § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o některých přestupcích“), a v souladu s § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):

Čl. 1
Předmět vyhlášky

Tato vyhláška stanoví výjimečné případy, při nichž se doba nočního klidu na území obce Lednice vymezuje odlišně od doby stanovené zákonem o některých přestupcích.

Čl. 2
Doba nočního klidu

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 hodin do 6:00 hodin následujícího dne.

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů, 
při nichž je doba nočního klidu vymezena odlišně 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována v následujících případech:
a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového roku.

(2) Doba nočního klidu se vymezuje od 3:00 hodin do 6:00 hodin v následujících případech:
a) v noci z pátku na sobotu, ze soboty na neděli a z neděle na pondělí v měsíci červenci během konání tradičních lednických krojovaných hodů.

(3) Doba nočního klidu se vymezuje od 2:00 hodin do 6:00 hodin v následujících případech:
a) v noci z 23. ledna na 24. ledna z důvodu konání tradičního Lednického plesu.

(4) Doba nočního klidu se vymezuje od 24:00 hodin do 6:00 hodin v následujících případech:
a) v noci ze dne konání každoroční tradiční akce „Letní kino“ na den následující, konané v měsících červenec a srpen,
b) v noci ze soboty na neděli v měsíci červenci z důvodu konání tradiční akce „Nejdecká Neckyáda“,
c) v noci ze soboty na neděli během konání tradiční akce „Nejdecký kotlík“, konaného na přelomu srpna a září,
d) v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli během konání tradičního Oktoberfestu v měsíci říjnu.

Čl. 4
Informování veřejnosti o výjimečných případech

Informace o konkrétních termínech konání akcí uvedených ve čl. 3 odst. 2 a 4 této vyhlášky budou zveřejněny obecním úřadem na fyzické i elektronické úřední desce obce Lednice nejméně 7 dní před konáním dané akce.

Čl. 5
Zrušovací ustanovení
Tato vyhláška ruší obecně závaznou vyhlášku obce Lednice č. 2/2024, kterou se stanovují výjimečné případy, při nichž se doba nočního klidu na území obce Lednice vymezuje odlišně od doby stanovené zákonem o některých přestupcích, ze dne 12. 12. 2024.

Čl. 6
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2026.

	

	Mgr. Stanislav Straškrába v.r.	Zdeněk Loukota v.r.
	          starosta                                                                místostarosta
4


1     Obe c Lednice   Zastupitelstvo  obc e Ledni c e     Obecně závazná vyhláška  obce Lednice   o  nočním klidu     Zastupitelstvo obc e Lednice   se na svém zasedání dne   4 . 12. 202 5   usneslo vydat na základě  §  5   odst.  7   zákona č.  251 / 2016   Sb., o   některých přestupcích , ve   znění pozdějších předpisů   (dále jen „zákon o některých přestupcích“),  a v   souladu s   §   10   písm.  a ) a   § 84 odst.   2 písm. h)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve   znění pozdějších předpisů, tuto obecně  závaznou vyhlášku   (dále jen „vyhláška“) :     Čl. 1   Předmět   vyhlášky     Tato   vyhlášk a   stanoví   výjimečn é   případ y , při nichž  s e doba nočního klidu  na území obce  Lednice  vymez uje   odlišně od  doby stanovené  zákon em   o některých přestupcích .     Čl.  2   Doba nočního klidu     Dobou nočního klidu se rozumí doba od  22:00 hodin do 6:00 hodin následujícího dne.     Čl.  3     Stanovení výjimečných případů,    při nichž je doba nočního klidu vymezena odlišně      (1)   Doba nočního klidu   nemusí být dodrž ována   v   následujících případech:   a)   v   noci z   31. prosince na 1.  l edna   z   důvodu  konání oslav příchodu nového roku .     (2)   Doba nočního klidu se vymezuje  od  3:00 hodin do 6:00 hodin   v   následujících  případech:   a)   v   noci z   pátku na sobotu, ze soboty na neděli a z   neděle na pondělí v   měsíci  červenc i   během konání tradičních lednických krojovaných hodů .     (3)   Doba nočního klidu se vymezuje  od  2:00 hodin   do 6:00 hodin   v   následujících  případech:   a)   v   noci z   2 3 . ledna na 2 4 . ledna  z důvodu   konání tradičního Lednického plesu .    

